ПРОЕКТ

 [image: image1.png]

ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От ___________________
                                                                   № ___________________
г. Волоколамск

О внесении изменений в постановление главы Волоколамского
муниципального района от 12.10.2017 № 2020
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, федеральными законами от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Волоколамского муниципального района, в целях обеспечения благоприятных условий для стабильного развития субъектов малого и среднего предпринимательства в Волоколамском муниципальном районе, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Волоколамского муниципального района                 от 12.10.2017 № 2020 «Об утверждении муниципальной программы «Предпринимательство Волоколамского муниципального района Московской области»  на 2018-2022 годы (в редакции постановлений главы Волоколамского муниципального района   от 25.12.2017 № 3126) (далее - Программа) следующие изменения:

1.1.  В Паспорте Программы раздел «Источники финансирования  муниципальной  программы, в том числе по годам» изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.2. В приложении № 2 к Программе в паспорте подпрограммы «Развитие потребительского рынка и услуг в Волоколамском муниципальном районе» (далее – Подпрограмма II) раздел «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» изложить в новой редакции (приложение № 2).
1.3. В приложении № 2 к Подпрограмме II «Перечень мероприятий Подпрограммы II» Основное мероприятие 6 изложить в новой редакции (приложение  № 3).

1.4. В приложении № 2 к Подпрограмме II «Перечень мероприятий Подпрограммы II» раздел «Всего по Подпрограмме II» изложить в новой редакции (приложение № 4).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Волоколамского района» и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района Московской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Волоколамского муниципального района                   Т.В. Ермолаеву.

Глава Волоколамского
муниципального района                                                                                        Е.В. Гаврилов

                                                                                                                                                                                 Приложение № 1
                                                                                                                                                                                 к постановлению

                                                                                                                                                                                 главы Волоколамского

                                                                                                                                                                                 муниципального района

                                                                                                                                                                                 от ____________ № ___

Паспорт

муниципальной программы «Предпринимательство Волоколамского муниципального района Московской области» на 2018-2022 годы
	Источники

финансирования

муниципальной

программы,

в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Всего,

в том числе:
	200184,7
	67532,4
	54404,9
	29240,5
	24552,5
	24454,4

	Средства федерального

бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства бюджета

Московской области
	-
	-

	-
	-
	-
	-

	Средства бюджета

Волоколамского муниципального района
	106084,7
	19232,4
	22404,9
	21840,5
	21352,5
	21254,4

	Внебюджетные источники
	94100,0
	48300,0
	32000,0
	7400,0
	3200,0
	3200,0

                                                                                                                                                                                 Приложение № 2
                                                                                                                                                                                 к постановлению

                                                                                                                                                                                 главы Волоколамского

                                                                                                                                                                                 муниципального района

                                                                                                                                                                                 от ____________ № ___

                                                                                   Паспорт

подпрограммы «Развитие потребительского рынка и услуг в Волоколамском муниципальном районе»
	Источники финансирования  программы по годам реализации и главным распорядителям  бюджетных средств, в т.ч. по годам:

	Наименование подпрограммы
	Главный распорядитель  бюджетных  средств
	Источник финансирования

	Расходы (тыс. рублей)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	Итого

	Развитие потребительского рынка и услуг в Волоколамском муниципальном районе
	Администрация Волоколамского муниципального района
	Всего,

в  том числе:
	65639,1
	50757,0
	26157,0
	21957,0
	21957,0
	186467,1

	Средства федерального

бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства  бюджета

Московской  области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства  бюджета Волоколамского муниципального района
	17339,1
	18757,0
	18757,0
	18757,0
	18757,0
	92367,1

	Внебюджетные  источники
	48300,0
	32000,0
	7400,0
	3200,0
	3200,0
	94100,0

                                                                                                                                                                                 Приложение № 3
                                                                                                                                                                                 к постановлению

                                                                                                                                                                                 главы Волоколамского

                                                                                                                                                                                 муниципального района

                                                                                                                                                                                 от ____________ № ___

Перечень мероприятий Подпрограммы II
«Развитие потребительского рынка и услуг в Волоколамском муниципальном районе»

	 п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Срок исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объём финансирования мероприятия в отчетный (базовый) период
(тыс.руб.)
	Всего, (тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия  подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	6
	Основное мероприятие 6.

Приведение кладбищ  муниципального района в соответствие с Порядком деятельности общественных кладбищ и крематориев на территории муниципального образования Московской области

	Итого
	3905,0
	23579,1
	3579,1
	5000,0
	5000,0
	5000,0
	5000,0

	Средства бюджета Волоколамского муниципального района

	3905,0
	23579,1
	3579,1
	5000,0
	5000,0
	5000,0
	5000,0

	6.1
	Мероприятие 1.

Оформление в муниципальную собственность земельных участков мест захоронений (кладбищ) на территории Волоколамского муниципального района, постановка их на кадастровый учёт
	2018-2022
	Итого
	1230,0
	4100,0
	100,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	Отдел ЖКХ, транспорта и экологии Управления коммунального хозяйства и градостроительства администрации Волоколамского муниципального района

	Средства бюджета Волоколамского муниципального района
	1230,0
	4100,0
	100,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	6.2
	Мероприятие 2.
Содержание мест захоронений на территории Волоколамского муниципального района, в том числе воинских захоронений, могил и надгробий Героев СССР, РФ
	2018-2022
	Итого
	2675,0
	19479,1
	3479,1
	4000,0
	4000,0
	4000,0
	4000,0
	Отдел ЖКХ, транспорта и экологии Управления коммунального хозяйства и градостроительства администрации Волоколамского муниципального района

	Средства бюджета Волоколамского муниципального района

	2675,0
	19479,1
	3479,1
	4000,0
	4000,0
	4000,0
	4000,0

	6.3
	Мероприятие 3.
Проведение работ по ограждению (обволовке) кладбищ на территории Волоколамского муниципального района
	2018-2022
	Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел ЖКХ, транспорта и экологии Управления коммунального хозяйства и градостроительства администрации Волоколамского муниципального района

	Средства бюджета Волоколамского муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

                                                                                                                                                                                 Приложение № 4
                                                                                                                                                                                 к постановлению

                                                                                                                                                                                 главы Волоколамского

                                                                                                                                                                                 муниципального района

                                                                                                                                                                                 от ____________ № ___

                                                                            Перечень мероприятий Подпрограммы II
«Развитие потребительского рынка и услуг в Волоколамском муниципальном районе»

	 п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Срок исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объём финансирования мероприятия в отчетный (базовый) период
(тыс.руб.)
	Всего, (тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия  подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Всего по подпрограмме II
	2018-2022
	Итого
	154447,0
	186467,1
	65639,1
	50757,0
	26157,0
	21957,0
	21957,0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Волоколамского муниципального района
	18447,0
	92367,1
	17339,1
	18757,0
	18757,0
	18757,0
	18757,0

	Внебюджетные источники
	136000,0
	94100,0
	48300,0
	32000,0
	7400,0
	3200,0
	3200,0